
Smlouva o náimu prostoru slou¾ í cí ho k podnikání

uzavřená dle ust. § 220I a násl., resp. dle § 2302 a násl. zákona č . 89l20I2 Sb., obč anský
zákoní k, v e zné ní  pozděj ¹ í ch předpi sů

mezi těmito smluvní mi stranami:

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, pří spěvková organizace
sí dlo: U Sila 321,46311 Liberec 30
1Č z712 20 038
zastoupená: Mgr. Evou Stehlí kovou, ředitelkou

jako pronají matel na straně jedné  (dále jen ,,pronají matel")

a

Eva Nepra¹ ová
Liberec

IČ : 069 80 554

jako nájemce na straně druhé  (dále jen ,,nájemce")

(pronají matel a nájemce jsou společ ně dále označ ovaní  jako ,,Smluvn.í  strany")

Č Hnek I
Prohlá¹ ení  pronají matele

1) Pronají mateli byly ňizovací listinou ze d"ne 28. 3.2017 předány k hospodaření  nemovité
věci, ato mimo jiné  p. č .2153 o výměře 23!0 m2, zastavěná plochá a nádvoří , jeho¾
souč ásti je stavba obě. vyb,. ě.p 3,2} na adrese t} S,i1*;,Liberec 3S - Vratisů avice naď
Nisou, v k,ú . a obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví  č . 2764 u Katastrální ho
uřadu pro Liberecký kraj, Katastrální ho pracovi¹ tě Liberec (dále jen ,,nemovitost").

2) Pronají matel prohla¹ uje, ¾ e:

a) je v souladu se zři4ovací  listinou oprávněn se souhlasem Rady Liberecké ho kraje ní ¾ e
specifikovarrý předmět nájmu najemci na zakladě té to smlouvy pronajmout a tuto
smlouvu v celé m její m rozsahu platně uzaýŤ í t)

b) ní ¾ e specifikovaný předmět nájmu je v době podpisu té to smlouvy způ sobilý ke
sjednané mu ú ěelu nájmu, přič em¾  dle nejlep¹ í ho vědomí  pronají matele bude předmět
nájmu ke sjednané mu ú č elu nájmu způ sobilý i v době ú č innosti té to smlouvy;

c) kpředmětu nájmu n.upluttr,r3. ¾ ádnáosoba ptáva,která by byla nesluč itelná s právy
nájemce dle té to smlouvy.



1)

2)

Clánek I[
ředmět nájmu

Touto nájemní  smlouvou pronají matel přenechává nájemci prostory o rozloze 116.35 m2
nacházejí cí  se v nemovitosti uvedené  v č l. I. odst. 1), které  jsou blí ¾ e \Tmezeny
Pří lohou č . 1, která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy (dále jen,prostor" nebo ,předmět
nájmu").

Prostor se pronají mávybavený inventářem, ieho¾  podrobný soupis je uveden v Přiloze č .
2,která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

3) Nájemce se zayazqe u¾ í vat vymezený předmět nájmu, který je blí ¾ e specifikován
v Pří loze č .1, a platit za jeho u¾ í váni ní ¾ e uvedené  nájemné , to v¹ e za podmí nek
stanovených touto smlouvou.

Pronají matel přenechává za ní ¾ e uvedené  nájemné  předmět nájmu, který je blí ¾ e
specifikován v Pří loze č .1, nájemci touto smlouvou do u¾ ivání  a nájemce předmět nájmu
za podmí nek stanovených touto smlouvou přijí má.

Předmět nájmu je nájemce oprávněn u¾ í vat za podmí nek stanovených touto .*iouuou
ode:c{ae.,tr. 1.2a2a.

č Iánek III
ú č el nálmu

1) Úč elem nájmu je u¾ í váni prostoru nájemcem k provozování  podnikatelské  č innosti
spoč í vají cí  ve výrobě a prodeji cukrářských výrobků  a potravin, zejmé na pro u¾ ivatele
stru¾ eb Domova p,m senigry a, veřej qssti.t

Nájemce prohla¹ uje, ¾ e se sezné tmil se stavem prostoru před podpisem té to smlouvy
a prohla¹ uj e, ¾ e prostor je vhodný pro sjednaný ú č el nájmu.

Nájemce neni oprávněn u¾ í vat prostor k jiné mu ú č elu, ne¾  který je definovan v
č l, m odst. 1) té to smlouvy,bezpředchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele.

č tánekIV
, Nájemnó a platby za slu¾ by

Vý¹ e nájemné ho je stanovena dohodou smluvní ch stran a óiní 2.424Kč  (slovy: dva tisí ce
č tyřista dvacet č tyři korun č esffich) měsí č ně.

Pau¹ ální  na poplatky za slu¾ by spojené  s nájmem prostoru ěiní  měsí č ně
5.795 Kč  (s/ovy; pět tibí c sedm set devadesát pět korun č eslcých). Tyto zálohy zahrnují
č ástky za vytápění , vodné  a stoč né , elektrickou energii a odvoz komunální ho odpadu.
Výpoč et vý¹ e jednotlivých poplatků  zaslu¾ by, které  jsou spojené  s nájmem, je podrobně
zpracovánv Pří loze č . 3, která je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

Celková č ástka za nájemné  a poplatky za slu¾ by spojené  s nájmem dle č l. IV odst. 1) a
odst, 2) bude hrazena měsí č ně na daný kalendářní  měsí c, v¾ dy do dvacáté ho paté ho dne v

4)

5)

2)

3)

1)

2)

3)



4)

5)

měsí ci, ato na ú č et pronají matele ě.  Den
zaplaceni platby je den, kdy pení ze budou připsány na ú č et pronají matele.

Smluvní  strany se dohodly na inflač ní  dolo¾ ce k vý¹ i nájemné ho tak,¾ e pronají matel je za
twáni nájmu v¾ dy k 1. březnu pří slu¹ né ho roku, poč í naje 1. březnem 2020, oprávněn
jednostranně zvý¹ it nájemné  o roč ní  mí ru inflace vyjádřenou pří rů stkem prů měmé ho
roč ní ho indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní  rok, vyhlá¹ enou Č eským
statistickým ú řadem. Toto zvý¹ ení  nájemné ho je pronají matel povinen nájemci pí semně
oznámit do 15. ú nora pří slu¹ né ho roku, jinak toto právo zaniká.

Pro pří pad prodlení  s placení m nájemné ho, poplatků  za slu¾ by, je pronají matel oprávněn
po¾ adov at zákomý ú rok z prodlení .

č Hnek V
Práva n pnvinnmti n*icnnec

I) Nájemce není  oprávněn přenechat předmět nájmu ani jeho č ást k u¾ í vání třetí m osobám.

2) Nájemce je povinen u¾ í vat prostor jako řádný hospodař a k ú č elu, ke které mu byl
ptonqat.

3\ M§ýeww js aprávnÉ nnmls.W.,do pŤodrnětu lrlé ú rrra výrďbní  z#í rerň,lť terc,'hnóe ďou¾ í t
k naplnění  ú ěelu té to smlouvy, a to zejmé na stolní  a peč í cí  pří stroje a dal¹ í  zařizeni,

4) Nájemce je povinen dodr¾ ovat právní  předpisy, které  se vztahqí  kpo¾ amí  ochraně
a bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci.

5) Nájemce není  oprávněn provozovat jinou č innost nebo změnit způ sob a podmí nky její ho
výkonu, ne¾  jakvyplývázú ěelanájmu nebo z ujednaní  stran.

6) Nájemce je oprávněn po předchozí m souhlasu pronají matele nemovitost, kde senachází
pronají maný prostor, opatřit v přiměřené m rozsahu ¹ tí ty a podobnými znamení mi.
Po ukonč ení  nájmu je povinen uvé st nemovitost do pů vodní ho stavu.

7) Najemce je po dobu nájmu povinen na své  náklady provádět drobné  opravy a¾  do č ástky
5.000 Kč  zaka¾ dý jednotlivý pří pad.

8) Nájemce je povinen pí semně oznámitpronají mateli potřebu oprav hned poté , kdy ji zjistí .
Dále je nájemce povinen umo¾ nit pronají mateli provedení  těchto opť av i jiných
nezbýnýchoprav, které  nelze odlo¾ it na dobu po skonč ení  nájmu.

9) Nájemce je povinen pojistit vlastní  movitý majetek, který je umí stěn v předmětu nájmu.

I0) Nájemce je v pří paďé  ukonč ení  nájmu povinen vrátit pře&nět nájmu pronají mate}i
vtakové m stavu, vjaké m byla vdobě, kdy jej pí evzaI, spřihlé dnutí m kobvyklé mu
opotřebení  při řádné m u¾ í vání . Vlastní  věci movité , rmesené  do předmětu nájmu,
je povinen vyklidit na vlastní  náklady.

It)Nájemce je oprávněn u¾ í vat adresu pronají matele jako svou doruč ovací  a zasilatelskou
a,dresu, ata pouze pro ú č ely, které  jsou v souladu s ú č elem nájmu vymezeným v č lánku
ilI. tóto smlouvy.



č hnek VI
Práva a povinnosti pronají matele

t) Pronají malel piřrcí á po ponlp,isur í ie,to smlollvy najemci na jeho výzvu, bez zbyteč né ho
odkladu, pí semným protokolem předmět nájmu ve stavu, který nebude bránit ujednané mu
ú č elu u¾ í vaní  a umo¾ ní  jej po celou dobu trvání  smlouvy neru¹ eně u¾ í vat.

2) Pronají matel je povinen udr¾ ovat nebytovó prostory v takové m stavu, aby mohly b;it
pou¾ í vány k tomu ú č elu, ke které mu byly pronajaty,

3.) Pranají nqeí el nebo, jí nr, pověř:errá oso,ba, jsonr, oprávŇrri, vsto,rrpí í  d_o, předmětur ruajrnatrl

z dť rvodu zji¹ tění  aktuální ho stavební ho a provozní ho stavu a pří padné ho zji¹ tění  potřeby
oprav.

4) Pronají matel umo¾ ní  nájemci vjezd vozidel do areálu sí dla pronaj í matele, kde se nacházi
předmět nájmu, a to na nezbytně nutnou dobu.

Č Hnek VII
Stavební  a jiné  ú praly

I) Nájemce je oprávněn provádět stavební  a jiné  ú pravy a změny na předmětu nájmu povze
na základě předchozí ho pí semné ho souhlasu pronají matele. Souč ástí  pí semné ho souhlasu
pronají matele je přesná specifikace stavební ch ú prav a zmé n, a to dle jejich popisu
v pí semné  ¾ ádosti nájemce.

2) Pronají matelem povolené  stavební  ú pravy a změny na předmětu nájmu provede nájemce
na své  náklady. Dojde-li takto ke zhodnoceni předmětu nájmu, nájemce výslovně
prohla¹ uje, ¾ e nebude po¾ adovat pto pronají mateli toto zhodnocení  uhradit.

č hnek VtI]
Doba nájmu, platnost a ú č innost

I) Pronají matel pí enechává náiemci předmět nájmu do u¾ ivání  na dobu urč itou, poč í naje
dnem I. L2020 *3L 12,2023.

2) Nájemní  smlouva prostoru nabývá platnosti a ú č innosti dnem iejí ho podpisu Smluvní mi
sí ranami.

č Hnek IX
Ukonč ení  smlouvy

1) Tuto smlouvu je mo¾ né  ukonč it pí semnou dohodou nebo výpovědí  jedné  ze smluvní ch
stran, a to .pouze z dů vodů  uvedených v tomto č lárrku. Výpovědní  lhů ta je 3 měsí č ní  a
poč í ná bě¾ et od prvé ho dne měsí ce následují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní
straně z těchto dť rvodů :



a) Pronají matelem mů ¾ e být smlouva ukonč ena pokud:

(l). najemce v¾ í vápředmět nqjmuv í ozporu s touto smlouvou, nebo

(ii) nájemce je o ví ce ne¾  tři měsí ce v prodlení  s placení m nájemné ho nebo zálohy
na poplatky za shů by spojené  s nájmem nebo ú hrady za spotřebu elektrické
energie, nebo

(iiD nájemce přenechalpředmět nájmu do u¾ í vánt jiné mu subjektu bez předchozí ho
pí semné ho souhlasu pronaj í matele, nebo

({v) nájernce ,i ;pŤes :pí senrnotr výzvrl,prvaayrnďtďé .,.provádí  nepovolerré  stave,brd

ú pravy, nebo

(v) nájemce nebude plnit dal¹ í  povinnosti dle č 1. V té to smlouvy.

Nájemcem mů ¾ e bfi smlouva ukonč ena pokud:

(D naiemce ztratí  způ sobilost k provozováni č innosti, pro kterou si prostar najal,
nebo je s přihlé dnutí m ke v¹ em nově nastalým okolnostem zřejmé , ¾ e nemt¾ e
mí t zájem na její m dal¹ í m provozování  způ sobem ěi za podmí nek, které  jsou
předpokládány touto smlouvou, nebo

(ii) prostor se stane bez jeho zavinění  nezpů sobilý ke smluvené mu u¾ í vání , nebo

(iii) pronají matel poru¹ í  jakoukoliv.svou povinnost dle té to smlouvy.

Obé  Smluvní  strany jsou oprávněny tuto smlouvu pí semně vypovědět bez udaní
dů vodu s 6 měsí č ní  výpovědní  lhů tou, která poč í ná bé ¾ et první ho dne měsí ce
následují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní  straně.

Obě Smluvní  stranyjsou oprávněny tuto smlouvu pí semně vypovědět bez výpovědní
doby, pokud jedna ze smluvní ch stran zvlá¹ ť  záva¾ ným způ sobem poru¹ uje své
povinnosti uvedené  v té to smlouvě a zároveň v souvislosti s tí mto poru¹ ení m způ sobí
znač nouú j,mu druhé  smfuvní  straně.

Smluvní  strany se výslovně dohodly, ¾ e v pří padě ukonč ení  té to nájemní  smlouvy
nebude aplikováno ustanovení  § 2220 odst. 1 obč anské ho zákoniku, a to s odkazem na
dohodu o zhodnocení  věci uvedenou v č l. VII odst. 2 té to smlouvy.

5) Výpověď té to smlouvy jinak ne¾  způ sobem v té to smlouvě výslovně uvedeným se
vyluč uje.

6) Povinnost náhlady ¹ kody a povinnost k zaplacení  uroků  z prodlení  dle té to smlouvy,
při ukonč ení  té to sinlouvy, zů stávánedotč ena.

č tánek x
závé reč ná ustanovení

1) Ostatní  právní  uztahy tóuto smlouvu neuptavené  se ří dí  zákonem č . 89l20I2 Sb.,
obč anský zákoní k, ve znění  pozděj¹ í ch předpisů  a předpisy jej provádějí cí mi a
doplňují cí mi.

2) Ve¹ keré  spory zté to smlouvy budou ře¹ eny u věcně a mí stně pří slu¹ né ho soudu Č eské
republiky.

b)

2)

3)

4)

3) Smluvní  stí any se shodly, ¾ e najejich nájemní  vztah nebudou aplikovány ustanovení



násleďují cí ch § § 5 57, 1999, 22í 2, 2223, 2226, 2253, 2383, 23 12 obč . zěk.

4) Smluvní  strany přebí rají  podle § 1765 obč . zták. riziko změny okolností .

5) Stane-li se některé  z ustanovení  té to smlouvy zdánlivým (nicotným), pou¾ ije se § 576 obč .
zák. obdobně.

6) Ve smyslu § 564 obč . zak. Ize zmé ny a doplňky (popř. jiná ujednání ) týkají ci se té to
smlouvy nebo s touto smlouvou souvise.ií cí , č init pouze formou pí semných č í slovaných
dodatků  podepsaných oběma Smluvní mi stranami, a to pouze v listinné  podobě, přič em¾
pro vylouč ení  pochybností  nelze tuto smlouvu měnit č i doplňovat ú stně ani emailem č
j inými elektronick ými zpr áv ami.

7) Smluvní  strany se dohodly, ¾ e pí semnosti týkají cí  se té to smlouvy budou doruč ovány na
adresy uvedené  v té to smlouvě, nebo na adresy, které  si po uzavření  té to smlouvy pí semně
sdělí . Pí semnosti budou doruč ovány prostřednictví m dr¾ itele po¹ tovní  licence do vlastní ch
rukou s dodejkou nebo prostřednictví m datové  zprávy. NevyzvednouJi si Smluwí  strany
pí semnosti do deseti (10) dnů  od ulo¾ ení , pova¾ uje se poslední  den té to lhů ty za den
doruč ení  pí semnosti, i kdy¾  se Smluvní  strany o ulo¾ ení  nedověděly, ač koliv se v mí stě
doruč ení  zdr¾ ují , nebo uvedenou adresu Smluvní  strany pí semně uvedly. V pří padě, ¾ e se
pí semnost vrátí  jako nedoruč itelná, pova¾ uj e se za okam¾ ik doruč ení  den vrácení
pí semnosti odesí lateli, pokud tato skuteč nost nastala dří ve ne¾  podle lhů ty uvedené
vpředchoz,í  váě.

8) Tato smlouva je sepsárra dle váů né  a svobodné  vů le ú č astní ků , po její m přeč tení  pak
ú č astní ci prohla¹ ují , ¾ e text smlouvy doslovně souhlasí  sjejich vů lí  a na dů kaz toho
připojují  své  podpisy

9) Tato smlouva byla uzavřena společ ně se smlouvou o nájmu textilní ch strojů .

I})Smluvní  strany prohla¹ ují ; ¾ e se řádně seznámily spří lohami ě. 1 - é . 3, které  jsou
neoddělitelnou souč ástí  té to smlouvy:

a) Pří loha č .1 - zakres\eni předntětu (prostoru) nájmu v nemovitosti

b) Pří loha ó.2 - soupis inventáře

c) Pří loha č . 3 - qýpoč et pau¹ ální ch poplatků  zas\u¾ by,vč etně komentáře ke kalkulaci

ll)Tato smlouva je vyhotovena ve č tyřech stejnopisech s platností  originálu, znich¾
pronají matel Ňdt¾ í , dva výtisky anájemce dva výtisky.

l2)Smlouva o nájmu prostoru slou¾ í cí ho kpodnikárť  byla schválena Radou Liberecké ho
kraj e usnesení m ěí slo2 1 7 1 / 1 9lRK ze dne 3. 12. 2019.

13)Rada Liberecké ho krajo svým usnesení m č í slo 2l7tl19lRK ze dne 3. 12.2019 udělila
souhlas k pronájmu předmětu nájmu, který je specifikován v č lánku II. té to smlouvy, na
dobu del¹ í , ne¾ jeden rok.

, k ť a .*: an", 3,L .(*. .,.4o. 1,?. .

Mgr. Eva Stehliflfifr;;i" .ú ,;.;,"i" ;/ilpronaJlmatel I pří spě,ko,,á organizace O l

| 'J 5ila 32l. rt63 lt Liberec 30 l

i_,^.]., 
.,110í r.t.9, 1pl,. .lE: 750 799 l

EvaNepra¹ ová,
nájemce

,k-fu|o"." 0, // ,,,la9



, }ří lrhq í .4
,^ť  Ýtt

)\,I
I

I

l
I

t_
1-

l,],, .':. -* i

lr-
\

l
l
I



Pří loha č . 2 - inventurní  soupis ve vlastnictví  pronají matele, které  noří  vnitřní  vybavení

Majetek: Dlouhodobý hmotný majetek _ DROBNÝ DLoUHoDoBÝ HMOTNÝ MAJETEK
Nazev Inventarni č í slo Cena Datum pořizení

1 stů l hn. PeďeK
2 chladí cí  skří ň
3 stů l - velhý
4 stů l - velhý
5 stů l - velký
6 stů l - velký
7 stů l - malý
8 stul - maí ý
9 ¾ idleč alouněná
l0 ¾ idle č alouněná
11 ¾ idle č alouněná
12 ¾ idleč alouněná
13 ¾ idle č alouněná
14 ¾ idleč alouněná
15 ¾ idleč alouněná
16 ¾ idle č alouněná
l7 ¾ idleč alouněná
18 ¾ idle č alouněná
l9 ¾ idle č alouněná
20 ¾ idleč alouněná
2l ¾ id|eč alouněná
22 ¾ id|eč alouněná
23 ¾ id|eč alouněná
24 ¾ idleč alouněná
25 ¾ í d\eč alouněná
26 ¾ idlreč alouněná
27 ¾ idleč alouněná
28 ¾ idleč alouněná
29 ¾ idleč alounč ná
30 ¾ idle č alouněná
31 ¾ idle č alouněná
32 ¾ idleč alouněná
33 ¾ idleč alouněná
34 ¾ idleč alouněná
35 ¾ idle č alouněná
36 ¾ idle č alouněná
37 ¾ idleč alouněná
38 ¾ idle č alouněná
39 ¾ idleč alouněná
40 skří ňka dvoudvé řová,policová

L452
1877
2432
2433
2434
2435
2436
2437
2438
2439
2440
2441
2442
2444
2445
2446
2447
2448
2449
2450
245l
2452
2453
2454
2455
2456
2457
2458
2459
2460
246l
2462
2463
2464
2465
2466
2467
2468
2469
2473
3447

2 390,00
22386,00
4 040,00
4 040,00
4 040,00
4 040,00
3 385,00
3 385,00
1 960,00
1 960,00
1 960,00
1 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
l 9ó0,00
1 960,00
l 960,00
l 960,00
l 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
1 960,00
l 960,00
1 960,00
1 960,00
1 199,00

1.12,1996
I.2.1999
10.12,2004
|0.12,2004
l0.12.2004
l0.12,2004
1 0,12,2004
l0.12.2004
l0.12.2004
|0.12.2004
l0.12.2004
10.12.2004
10.12.2004
l0,12.2004
l0.12.2004
l0.12.2004
l0.12.2004
10.12.2004
10.12.2004
10.12.2004
10.12.2004
10.12.2004
l0.12,2004
l0.12.2004
l0.|2.2004
|0.12,2004
l0.í 2.2004
l0.12,2004
l0,12.2004
10.12.2004
l0.12.2004
|0.,l2.2004
10.12.2004
l0.12,2004
10.12.2004
,l0.12.2004

10.12.2004
10,12.2004
l0.12.2004
21.1,2005
19.12.201844 myč kanádobí  BOSCH

Souč et:

Majetek: Drobný majetek - operativní  evidence - Drobný maietek - OE
Název Inventární  č islo

14 059
í 23 724,00

Cena Dantmpoí izeni
1

2
3
4
5
6
,I

telef.pří stroj
gamy¾  3ks
záclona 6ks
knihovna-regál 2ks
stolek pod TV
stolek pod DVD

0008298
0008321
0008322
0008323
0008337
0008338
000870l

91ó,00
897,00

1 614,00
l 598,00

799,00
450,00

19.7.2004
17.1.2005
17.1.2005
20.1.2005
3 1.1.2005
3 1 .1.2005
14.2.20|3konvice TEFAL 999

§ouč et:

CELKEMl

7 273,0a

130 997,00



Pří loha č . 3 - Výpoč et nájemné lto a pau¹ dlní  poplatky za slu¾ by

a) Výpoč et smluvní ho nájemné ho:

Pronají mané  prostory č iní  celkem 116,35 m2.

Varianta A: vý¹ e smluvní ho náj emné ho ěini 2I ,50 Kč /m'lměs í c, tj, 2.5a2 Kč /měsí c
Varianta B: vý¹ e smluvní ho nájemné ho č iní 250 Kč /rok/m2, tj.2.424 Kč /měsí c (organizace
doporuč uje variantu B s ohledem na udr¾ itelnost provozování  předmětu najmu)

b) Výpoč et vý¹ e pau¹ ální ch poplatků  za slu¾ by spojené  s nájmem nebytových prostor:

Odvoz komunální ho cldpadu zarck 2018:
za otganizaci L54.652,12 Kč  na 261 osob
tj. 5 92,5 4 Kč /osobu/r ok, tzn. 4 9 Kč /osobu/nrěsí c

Vodné  a stoč né  za rok 20l 8:
zaorganí zaci 515.555,30 Kč  na 261 osob
tJ, 532,- Kč /osobu/rok, tzn. 165 Kč iosobu/měsí c

x 2 osoby v prostoru: 328 Kč /osoby/měsí c

Teplo a teplo v teplé  vodě zarok 2018:
za organizaci 3.583.233,32Kč  na celkovou plochu 6.629,02 m2
tj, 540,54 Kělm2lrok, tzn. 45 Kč lm2lmé sí c
ztoho v}tápěné  pronajaté  prostory 85,89 m2 x 45 Kč  : 3.865 Kč /měsí c
(celkové  prorrajaté  prostory 716,35 m', vytápěno pouze 85,89 nr')

Elektrická energie za rck 20 1 8 :

za organizaci 1.061 .797 ,8I Kě na celkovou plochu 6.629,02 m2
tj. i 60, 1 7 Kělm2 lrok, tzn. 1 8.635,78 Kč /m2lrok : 1 .553 Kč /m2lměsí c



\komentář k vÝpoč tu pau¹ ální ch poplatků :

Smluvní  nájem - celková plocha pronají maných prostor č iní  116,35 m2.

74i¹ té ná cena vý¹ e nájemné ho v komerč ní m sektoru v dané m mí stě a č ase č iní  cca 43

Kč /měsí c/m', dle zveřejněné ho inzeÚí u na internetu. htttls://ltlvtt,.srealitv.cildetail/pronaiem/konercni/obchodni-

prostoriliberec-liberec-xxx-ýratislavice-nad-ttisou-í anval(lska/2729705052#itttg:0&_í uIlscreen-í alse. VZhledem k tOmU, ®e Se

pronají mané  prostory nacházejí  v objektu Domova pro seniory, navrhuje organizace smluvní
nájemné  v oelkové  vý¹ i 21,50 Kě/měsí c/m?, se zdů vodnění m: prostory byly několik let
uzavřeny zdů vodu nezájmu provozovat kavárnu pro klienty zdů vodu sní ¾ ených tr¾ eb
k poměru qf¹ e ú hrady za né $em a slu¾ by. Snahou organizace je otevření  se veřejnosti, snaha

propojit veřejnost se ¾ ivotem klientů  v domově. Zadatelka o pronájem vy¹ la vstří c
po¾ adavků m otganizace sprovozní  dobou i na ví kendy, kdy je náv¹ těvnost rodinných
pří slu¹ ní ků  vět¹ í  a tak umo¾ nila rodinn;im pří slu¹ ní ků m se svým pří buzným strávit např.

odpoledne v pří jemné m prostředí  kavrárny tak, aby klienti byli co mo¾ nánejví ce v kontaktu se

společ enským ¾ ivotem;

Dle Interní ho předpisu pro stanovení  nájemné bo za u¾ í váni prostoru nebo mí stnosti
v objektech ve vlastnictví  Statrrtámí ho města Liberec a správě Městské ho obvodu Liberec -
Vratislavice nad Nisou, č lánek 3, bod 3.2.2. prostory v okrajových č ástech - obchody - 250
Kč /lm'hok. (konzultace ohledně platnosti Interní ho předpisu z2Ot4 s MO Vratislavice nad

Nisou, doposud je v platnosti z dů vodu udr¾ itelnosti nájemců ).

Svoz komunální ho odpadu - organizace měsí č ně likviduje odpad v celkové  vý¹ i 3.555 kg, co¾
z9OaÁ obná¹ í  likvidace inkontineč ní ch pomů cek prostřednictví m velkokapacitní ho
objemové ho kontejneru, proto je při výpoč tu započ í í ána dvojnásobnákapacita klientŮ + poč et

zaměstnanců .

Vodné  a stoč né  - u výpoč tu byla pou¾ ita dvojnásobná kapacita poč tu klientu (96x2 + 69

zaměstnanců , kde pŤ í mápé č e poskytuje slu¾ bu 24 hodin 365 dnů  v roce :26l osob), zejmé na
s ohledem na provoz vlastní  prádelny (4 ks velkokapacitní  prač ky, 4 ks domácí  prač ka,

provoz 5 dní , 8 hodin denně, po dobu celé ho kalendářní ho roku), s ohledem na provoz vlastní
kuchyně sprovozem 365 dnů  a sohledem na provádění  denní  osobní  hygieny v¹ ech

u¾ ivatelů , zejmé natěmito provozy má organizace zvý¹ enou spotřebu vody

Elektrická energie - stanovena vý¹ e ú hrady na zák|adé  celkové ho roč ní ho nákladu v Kč  na

celkový poč et m2 ploch budov.

I

I


